[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2012                                              г. Норильск                                                  №  437
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 08.02.2010 №23
В целях урегулирования порядка взимания платы за содержание детей в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Школа-интернат № 2 основного общего образования», в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 08.08.2011 № 393 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Инструкцию о порядке взимания платы за содержание детей в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Школа-интернат № 2 основного общего образования», утвержденную постановлением  Администрации города Норильска от 08.02.2010 №23 (далее - Инструкция), следующие изменения:
1.1. В пунктах 1, 4 Инструкции слова «решением Норильского городского Совета депутатов» заменить словами «постановлением Администрации города Норильска».
1.2.  Дополнить пункт 6 Инструкции абзацем 3 следующего содержания:

«В случае временного выбытия ребенка из Интерната в муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения муниципального образования город Норильск» в течение календарного года, документы, указанные в пункте 5 настоящей Инструкции, родителями (законными представителями) ребенка не предоставляются.».
1.3. Дополнить Инструкцию пунктом 11 следующего содержания:

«Конкретный размер платы за содержание ребенка, родители (законные представители) которого работают вахтовым методом, определяется на основании письменного заявления родителя (законного представителя) ребенка, поданного на имя директора Интерната, с приложением документа, подтверждающего нахождение родителя (законного представителя) ребенка на вахте.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания за исключением пункта 1.1, вступающего в силу с даты его подписания и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 28.06.2011.
Глава Администрации города Норильска

    А.Б.Ружников